



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-02072021-228073
CG-DL-E-02072021-228073

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2474]
No. 2474]

नई दिल्ली, शुक्रवार, जुलाई 2, 2021/आषाढ 11, 1943
NEW DELHI, FRIDAY, JULY 2, 2021/ASHADHA 11, 1943

गृह मंत्रालय

(सीटीसीआर प्रभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 29 जून, 2021

का.आ. 2672(अ).—केंद्रीय सरकार, दंड प्रक्रिया संहिता 1973 (1974 का 2) की धारा 24 की उप-धारा (8) के साथ पठित राष्ट्रीय अन्वेषण अभिकरण अधिनियम, 2008 (2008 का 34) की धारा 15 की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, राष्ट्रीय अन्वेषण अभिकरण के विभिन्न विशेष न्यायालयों एवं भारत के विभिन्न उच्च न्यायालयों के समक्ष, राष्ट्रीय अन्वेषण अभिकरण की ओर से मामलों के संचालन के लिए निम्नलिखित अधिवक्ताओं को विशेष लोक अभियोजकों के रूप में, इस अधिसूचना के प्रकाशन की तारीख से प्रभावी तीन साल के लिए नियुक्त करती है:-

| क्र. सं. | राज्य / संघ राज्य क्षेत्र के लिए | विशेष लोक अभियोजकों के रूप में नियुक्ति के लिए समिति द्वारा अनुशंसित अधिवक्ताओं के नाम। |
|----------|----------------------------------|--|
| 1. | हिमाचल प्रदेश तथा चंडीगढ़ | १. श्री अश्वनि धीमान २. श्री गौरव शर्मा |
| 2. | दिल्ली | १. कु. सीमा गुलाटी २. श्री घनश्याम कुमार शर्मा ३. श्री अजेन्द्र सांगवान ४. श्री राजेश महाजन – उच्च न्यायालय |

| | | |
|-----|----------------|---|
| | | ५. श्री अक्क्षय मलिक – उच्च न्यायालय |
| 3. | मेघालय तथा असम | १. श्री किशोर चन्द गौतम |
| 4. | कर्नाटक | १. श्री सी. ए. रविन्द्र २. श्री शंकर टी. बिक्रानावार |
| 5. | तेलंगाना | १. श्री मुर्धी दयानंद नायक |
| 6. | जम्मू | १. श्री कुलजीत सिंह पठानिया २. राकेश सिंह स्लाथिया ३. गुलजार सिंह चारक |
| 7. | तमिलनाडू | १. श्री उज्ज्वला एस. पवार |
| 8. | पश्चिम बंगाल | १. श्री संजय बर्धन – कलकत्ता उच्च न्यायालय २. श्री राजेन्द्र नाथ दास |
| 9. | बिहार | १. श्री अरविन्द कुमार |
| 10. | उत्तर प्रदेश | १. श्री कौशलेन्द्र प्रताप सिंह २. श्री मिथिलेश कुमार सिंह |
| 11. | गुजरात | १. अमित एम नायर . |
| 12. | महाराष्ट्र | १. कु. अनुश्री अविनाश रसल २. श्री अभिनंदन बी. वाज्ञानी ३. कु. संजना शर्मा ४. श्री जयसिंह विष्णु देशाई ५. श्री शेखर जगताप ६. श्री विनीत कुलकर्णी ७. श्री उज्ज्वला एस. पवार |
| 13. | छत्तीसगढ़ | १. श्री संजय कुमार शुक्ला |
| 14. | झारखंड | १. श्री राज कुमार सहाय २. श्री अमित कुमार दास – झारखंड उच्च न्यायालय |

[फा. सं. 11011/40/2019/एनआईए]
आशुतोष अग्निहोत्री, संयुक्त सचिव

MINISTRY OF HOME AFFAIRS

(CTCR DIVISION)

NOTIFICATION

New Delhi, the 29th June, 2021

S.O. 2672(E).—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 15 of the National Investigation Agency Act, 2008 (34 of 2008), read with sub-section (8) of section 24 of the Code of Criminal Procedure, 1973 (2 of 1974), the Central Government hereby appoints the following advocates as Special Public Prosecutors (SPPs), for conducting cases on behalf of the National Investigation Agency (NIA) before various NIA Special Courts and the Hon'ble High Courts in the respective States mentioned against their names, for three years with effect from the date of publication of this notification:-

| S.No. | For State/ UT | Names of the Advocates recommended by the Committee for appointment as Special Public Prosecutors |
|-------|---------------------------------|--|
| 1. | Himachal Pradesh and Chandigarh | 1. Sh. Ashwani Dhiman 2. Sh. Gaurav Sharma |
| 2. | Delhi | 1. Ms Sima Gulati 2. Sh. Ghanshyam Kumar Sharma 3. Sh. Ajayinder Sangwan 4. Sh. Rajesh Mahajan – Delhi High Court 5. Sh. Akshai Malik – Delhi High Court |
| 3. | Meghalaya and Assam | 1. Sh. Kishor Chand Gautam |
| 4. | Karnataka | 1. Sh. C.A. Ravindra 2. Sh. Shankar T Bikkannavar |
| 5. | Telangana | 1. Sh. Murthy Dayanand Naik |
| 6. | Jammu | 1. Sh. Kuljeet Singh Pathania 2. Sh. Rakesh Singh Slathia 3. Sh. Gulzar Singh Charak |
| 7. | Tamil Nadu | 1. Sh. B. Mohan |
| 8. | West Bengal | 1. Sh. Sanjoy Bardhan – Calcutta High Court 2. Sh. Rajendra Nath Das |
| 9. | Bihar | 1. Sh. Arvind Kumar |
| 10. | Uttar Pradesh | 1. Sh. Kaushelendra Pratap Singh 2. Sh. Mithilesh Kumar Singh |
| 11. | Gujarat | 1. Sh. Amit M Nair |
| 12. | Maharashtra | 1. Ms Anushree Avinash Rasal 2. Sh. Abhinandan B Vagyani 3. Ms Sanjana Sharma 4. Sh. Jaysing Vishnu Desai 5. Sh. Shekhar Jagtap 6. Sh. Vinit Kulkarni 7. Ms Ujjawala S Pawar |
| 13. | Chhattisgarh | 1. Sh. Sanjay Kumar Shukla |
| 14. | Jharkhand | 1. Sh. Raj Kumar Sahay 2. Sh. Amit Kumar Das – Jharkhand High Court |

[F.No. 11011/40/2019/NIA]
ASHUTOSH AGNIHOTRI, Jt. Secy.